
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 6 г. ТОМСКА 

 

ПРИКАЗ 

От 21.04.2025 г.                                                                                                                № 71/о 

 
Об утверждении режима работы лагеря 
с дневным пребыванием детей 

Во исполнение распоряжения Департамента образования администрации Города Томска от 
28.12.2024г. «Об организации отдыха в период каникул 2025 года» № 1126р, в целях 
организации отдыха детей в летнее каникулярное время 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать на базе МОАУ гимназия №6 г. Томска, расположенного по адресу: г. 
Томск, ул. Герцена,7 детский оздоровительный лагерь с дневным пребыванием 
детей «Sommerexpress». 

2. Установить продолжительность смены лагеря в количестве 21 дня (включая 
выходные и праздничные дни) на период с 26.05.25г по 15.06.25г. 

3. Утвердить следующий режим работы лагеря: 
 

 
Элементы режима дня 

Пребывание детей 
гр.1,2,3,4 

с 8.00 до 14.30 
Прием детей 8.00-8.30 
Задание дня 8.45-9.00 
Утренняя зарядка 9.00-9.30 
Завтрак 9.30-10.30 
Работа лабораторий, прогулка, подготовка заданий 10.30-13.00 
Обед 13.00-14.00 
Подведение итогов дня 14.00-14.30 
Прогулка, встреча родителей, уход домой 14.30 

 
4. На Шельгорн Л.В., заместителя директора по ВСиДО., директора 

оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей, возложить следующие 
функции: 
4.1.Определить график рабочего времени для педагогических работников. 
4.2.Ознакомить всех работников, родителей, детей с правилами внутреннего 

распорядка и режимом работы лагеря под роспись, оформить соответствующие 
информационные стенды. 

4.3.Определить должностные обязанности для каждого работника лагеря; 
обеспечить работников лагеря инструкциями и другими нормативно-правовыми 
документами в сфере охраны труда. 

4.4.Организовать режим труда и отдыха в соответствии с действующими нормами и 
правилами охраны труда, техники безопасности противопожарного режима, с 
учетом санитарно-гигиенических требований и трудового законодательства. 



4.5.Обеспечить полноценное питание детей, безопасность их жизни и здоровья. 
4.6.Организовать питьевой режим с использованием питьевых фонтанчиков, 

расположенных в рекреациях 1,2,3.4 этажей в количестве 4 штук. 
4.7.Закрепить за каждой группой помещения, санитарные комнаты: 

Группа 1 – кабинет 205, санитарная комната - 2 этаж, 
Группа 2 – кабинет 204, санитарная комната - 3 этаж, 
Группа 3 – кабинет 203, санитарная комната - 2 этаж, 
Группа 4 – кабинет 207, санитарная комната - 1 этаж. 

4.8.Осуществлять контроль за работой педагогических работников, содержанием 
воспитательной работы с учетом утвержденных программ и планов работы. 

4.9.Оформить зачисление детей приказом по учреждению. 
4.10. Запретить использовать труд детей. 
4.11. По окончании работы лагеря, предоставить установленные формы отчетности 

в МУ ЦБ. 
5. На Чикунова С.В., заместителя директора по УРиБ, возложить следующие 

функции: 
5.1  Провести соответствующий инструктаж всех работников лагеря с регистрацией 

в журнале инструктажа. 
5.2 Обеспечить наличие аптечек для оказания первой медицинской помощи и из 

своевременное пополнение. 
5.3 Обеспечить лагерь первичными средствами пожаротушения и средствами 

первой помощи. 
6. На Пяткину Е.Л., педагога-организатора ОБЗР, возложить следующие 

обязанности:  
6.1. Осуществлять контроль за проведением с детьми соответствующих 
инструктажей по ТБ, ПБ и действиях в условиях ЧС. 
6.2. Организовать проведение профилактических мероприятий по предупреждению 
детского дорожно-транспортного травматизма, безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних. 
6.3. Строго соблюдать меры безопасности при проведении спортивных и других 
мероприятий. 

7. Утвердить список сотрудников для работы в летнем оздоровительном лагере на базе 
МАОУ гимназия №6 г. Томска в следующем составе: 
 

Байгулов Д.П. Учитель физкультуры 
Глушакова Е.В. Педагог-библиотекарь 
Горшков П.П.. Учитель русского языка 
Горяинова С.Е. Учитель музыки 
Матвеева В.В. Учитель начальных классов 
Матвеев Е.Т. Учитель технологии 
Михайлова И.В. Учитель немецкого языка 
Хачатурова Т.Ю. Учитель начальных классов 
Халецкая Т.Ю. Учитель начальных классов 
Якунина Г.С. Учитель начальных классов 
Пупасова Е.М. Учитель начальных классов 
Волкова А.В. Учитель начальных классов 
Чепкасова Д.А. Учитель начальных классов 
Воронов И.Г. Учитель физкультуры 

 



8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор гимназии                   А.Н. Васильчук 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

ФИО должность подпись дата 
Шельгорн Л.В. Заместитель директора по ВСиДО   
Чикунов С.В. Заместитель директора по УРиБ   
Пяткина Е.Л. Педагог-организатор ОБЗР   
Байгулов Д.П. Учитель физкультуры   
Волкова А.В. Учитель начальных классов   
Воронов И.Г. Учитель физкультуры   
Глушакова Е.В. Педагог-библиотекарь   
Горшков П.П.. Учитель русского языка   
Горяинова С.Е. Учитель музыки   
Матвеев Е.Т. Учитель технологии   
Матвеева В.В. Учитель начальных классов   
Михайлова И.В. Учитель немецкого языка   
Пупасова Е.М. Учитель начальных классов   
Халецкая Т.Ю. Учитель начальных классов   
Хачатурова Т.Ю. Учитель начальных классов   
Чепкасова Д.А. Учитель начальных классов   
Якунина Г.С. Учитель начальных классов   

 

  
 

 


		2025-04-25T10:16:11+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 6 Г. ТОМСКА




